
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Předmět žádosti: 
Dne 31. března 2016 obdržela Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
(dále jen SSOK,p.o.) žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, týkajícím se kácení dřevin podél komunikací v okolí 
Prostějova. 
 
Poskytnutá informace: 
Silnice II/150 v úseku od křižovatky II/377 po obec Ohrozim  
Pokáceno 14 ks stromů.  V dubnu 2016 bude vysázeno 14 ks listnatých dřevin, zatím není 
určen druh (v Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin není specifikován). 
Silnice III/37760 v úseku od křiž. II/150 po křiž. III/37762 
Pokáceno 7 ks stromů. V dubnu 2016 bude vysázeno 7 ks listnatých dřevin, zatím není 
určen druh, (v Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin není specifikován). 
Silnice III/37349 mezi obcemi Plumlov – Vícov 
Pokáceno 22 ks stromů. Nová výsadba zatím nerealizována. Termín náhradní výsadby je 
stanoven OÚ Vícov do 31.12. 2017 a MěÚ Plumlov do 30.11.2017 
Silnice III/37766 v úseku mezi statkem Prostějov a ul. U Boží Muky (kácení listopad 2014) 
2014/2015 
Pokáceno 2 ks stromů, vysázeno 4 ks listnatých dřevin (javor). 
 
2015/2016 
Pokáceno 2 ks stromů. V dubnu 2016 budou dosázeny 4 ks listnatých dřevin, zatím není 
určen druh Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin není specifikován). 
 
Nově vysázené stromky se průběžně zalévají a pečuje se o ně dle „Rozhodnutí“. 
 
Ve většině případů realizuje kácení suchých stromů soukromá osoba na základě smlouvy o 
dílo. Vzhledem k tomu, že soukromé osoby nedisponují drtiči větví, provádí likvidaci 
nepotřebné dřevní hmoty zpravidla pálením. 
Pokud kácení provádí zaměstnanciSSOK., p.o., je vytěžená dřevní hmota aktivována na 
sklad a následně odprodávána soukromým osobám. Nepotřebná dřevní hmota je na místě 
štěpkována případně spálena. 
 
 
 
 
 
Informaci zpracoval: 
Dne 7.4.2016, J. Foltýnek 


